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Szomorú valóság.
A háború hatása nagy. vál

tozatokban mutatkozik már 
most is a különböző társar  
datoi osztály óban. Tömegekre 
és egyesekre — gazdasági te
kintetben.

LátjuMogikailag hihető ada
tok állanak rendelkezésünkre,

■ hogy sokan ■ megszedték ma
gukat. Dúsgazdagokká lettek’ 
pótolták merész spekulációjuk-. 
nak a háborús idők dlőtt 'való 
veszteségeiket. Vagy ■ legalább 
is oly módba jutottak, a mi
lyen módot azelőtt' sohasem 
élveztek.

-  Nem irigyeljük tőlük a Sze
rencset. Hiszen sokan becsü
letesen megdolgoztak érte. A 
kik pedig könnyír~3zerrel, in
kább szerencsével és passzív

~ nyugalommal jutottak a há
ború folytán- vagyonhoz, tőké
hez:. azok gondoljanak arra,'

1 hogy kötelességek háramlanak 
reájuk. Lelkiismeretbeli köte
lességek, melyek elől kitérni
ük nem szabad. -Sőt gondos
kodni- key a kormányzatnak 
arról is, hogy kitérni ne le - . 
hessen.. A német szövetsége-

■ síink erről már is' gondosko
dott.

• De azt látjuk, tapasztaljuk, 
hogy óriásilag nagyobb és_ hi
hetetlenül tömegesebb 'szám

ib a n  vannak dzoje^Sikét a há
ború hatása gazdaságilag vagy 
tönkre tett,-fejlődéseikben meg

- -akasztott; vagy érzékenyen meg- j
* gyengített: Kereskedők^ iparo- ! 

sok zárták be üzletüket, virágzó ; j
* numkakörökiulaj dorioliT-iíagy
_veszteségekbe jutottak, melye- -
" k é t  pótolni.alig lehet. Ezrek

nek és ezreknek újra kell az 
életét, hogy úgy mondjuk, kéz-

. denj:
-A háború hatásaként jelent-' 

kezeit az iparnak úgyszólván
szünetelése, mely a háborús.
időknek teljesítményeitől távo
labb esik.. Az anyagok drágaj 
sága miatt a közönség csak. a-', 
legszükségesebb ipari cikkeket 
*%ideli és takarékosságban,^, 
nélkülözésben szinte csudás/d- 
láspontra helyezkedik.- *■ ’ KV 
r  Ám, a háborúnak és . ennék.- 
kapcsán szinte félemletesén

hatását legéfzékenyebbgn érzi 
az állandó fizetésű hivatalnok 
osztály. Ennek az osztálynak 
tagjai a háború— előtt való 
idők fizetésével ússzak át ezt 
a rettenetes időt. Az egyszerű 
földmives emberek, családok 
jobban élnek,, mint ők. Nem 
nagyítunk, ha azt mondjuk, 
hogy . valóssággal koplalnak 
sok lateiner tűzhelyen, vagy 
legalább nélkülöznek. Ez* az 
állapot is áldozatszámba megy. 
De más baj is lesz. Többen 
kénytelenek közülük adósságot 
csináini, mert képtelenség a

A kettészakadt orosz 
hadsereg.

- Tktgy Breszt-LitovszKot elfog
laltuk, a rendezettnek hirdetett 
orosz visszavonulás vad. ós vé
res káosszá züllött: A szövet
séges hadak frontja jökorányit 
megrövidült és a még orosz ké
zen levő Bialisztok előtti, egé
szen kis rész kivételével, telje
sen kiegyenesedett.

A’ visszavonulásnak,, mint már 
azt jeleztük, már csak egy 
vasútvonala van. Az ugész világ 
Breszt-Litavszk elestónek ha
tása alatt áll és'nemcsak a sem
leges államokban, de London-, 
bán is úgy ítélik meg- a _vár 
elestét, mint a katasztrófa tel
jessé vállát. Az üldözés keleti 
irányban folyik és az oroszok 
tehetetlenül szorulnak az ingo- 
ványokba.

A Rokitno-mocsarak.
Á harctér egyre közelebb 

torlódik e.nevezeten területhez, 
amely Rakifno:mocsarakjíéven 
ismeretes s ameiyeL-aT'térképek 
sokszor a Polesztje erdőtarto- 
ihány .néven is jelölnek. Ez a 
nagy mocsárháromszög Breszt- 
Litovs^k, Kie.w és Mohilevv kö
zött terül el. fővárosa Pinszk. 
Néhány- vonat szeli át a "gyéren 
Lakott, őserdőkkel borított óriási 
Úápvilágot. Vizeit, amelyek- a 
kárpátok ereszkedőin erednek, 
a Pripety folyó gyűjti össze és 
vezeti le. ;Csak egy kis dombo
rulat-választja el a Búg forrásá
tól. Maga is a mocsárban ered 

..és; alig van esése, amint.rop
pant sok bal.parfcí mellékfolyói-1 
nák sincs, azért akárhány helyen 
medrük teljesen elveszik az in
goványbán,. A Pripety balparti, 
mellékf olyóinák f orrásvidóke oly 
szorosan csatlakozik a Njemen

fizetésükből sokaknak a leg-i 
egyszerűbben is megélni. Aj 
háború elmúlik. Ő reájuk ak-j 
kor is nehéz idők maradnak. 
Mikor fognak adóságaikból 
kievickélni ?

Egyszóval a háborúnak gaz
dasági hatásával számolni kell. 
A szociális kiégyenlités nem 
fog könnyen menni. Ez az 
állapot betegség, de nem azon 
betegség közül való, melyet 
maga-a természet is meggyó
gyít. Itt nagy akcióra, segítő 
kezekre, orvosra van szük
ség. És együttműködésre.

forrásvidékéhez, hogy nedve
sebb esztendőkben a kettő egy
másba megy át.

A történelmi nevezetességű 
Berezina alsó folyása is a Po- 
leszjé-mőcsárterülethez tartozik. 
-  A mocsár belső területén ma
gasabb homokos és alacsonyabb 
ingoványos szakaszok váltakoz
nak. A geológiai kutatás meg
állapította, hogy néhány felső 
réteg után egy vizáthatlan föld
réteg következik, ami a vizel- 
nyelóst erősen megnehezíti. 
Ehhez járul még az is, hogy a 
Pripety' és mellékfolyói a me
dencébe jutva, elvesztik esésü
ket ós áradásokat okoznak.

1874-ben elkezdték a mocsa
rak lecsapolását. Az egész Ro- 
kitno-terület 8,720.000 hektár 
(87 ezer 200 knP) ennek akkor 
csak negyedrésze volt művel
hető és lakható terület. A tulaj- 
donkópeni mocsár 6,540 000 
hektár volt, ennek fele árnyas 
erdő, A csatornázás által 2 ós 
félmillió hektár területet tettek 
szárazzá ós művelhetővé, a meg
maradt mocsárterületnek még 
ezenkívül egy tekintélyes részét 
rétekké változtatták át, úgy, 
hogy ma a: Poleszje-mocsarak 
területe 2,644.00Q hektárra fo
gyott ós értékük hatszorosra 
emelkedett.

Katonai és hadviselés szem
pontjából még mindig nagyon 
fontos eZ‘ a mocsárterület, kü
lönösen kellemetlen á visszavo
nuló oroszoknak ritka utháló-: 
zata miatt. Tavasszal még min
dig majdnem egyetlen nagy 
tóvá változik ez a rengeteg te
rület, ' mert Wolhyniában (az 
olvadás februárban és márci
usban erősen megindul, a mo 

-csarak folyóit ;éfe. állóvizeit pe
dig még mindig vastag jég fedi

s ezen árad szóf jíz  olvadó hó 
vize.

A balkáni diplomácia.
A szkupstina szabad kezet 

engedett Pasicsnak, de épp Pa- 
sics legutóbbi nyilatkozatai sej
tetik, hogy ez a szabad kéz 
nem fogja Macedóniát odaadni 
a bolgároknak ; semmiesetre 
sem egész Macedóniát, már 
pedig ennéüml bolgár megegye

z é s  helyett könnyen - bolgár 
konfliktus lehet a tárgyalások 
eredménye.-

.Újabb események.
Bausknál, Schönbergnél, Mi- 

tautól délkeletre elterülő vidé
ken az ütközetek tovább tarta
nak. 2450 oroszt elfogtunk, 4 
ágyút és 3 géppuskát zsákmá
nyoltunk. Kovnótól délkeletre 
az ellenséget visszavertük.

Olita várát, melyet az oroszok 
kiürítettek, megszállottak.

Foglyok.
Augusztus 25 én és 26-án 3o00 

oroszt elfogtunk és 5 géppuskát 
zsákmányoltunk.

__ Lényegesebb események nem 
történtek.

A  gyermekcsiny 
áldozata.

A gyerekes meggondolatlan
ságból eredő szerencsétlensé
gek épen nem tartoznak .‘a 
ritkaságok közé. Ennek az 
áldozata lett Taoschitz János 
kályhás, Fütőház-utcai lakos 
hét éves fiacskája is.

Kétkerekű- talyigán lisztet 
vittek a házukba. A Tanschitz 
fiú hátul ránehezedett a talyi- 
gára. A lisztes zsákok vala
hogy előbbre csuszták, miáltal 
felbillent a talyiga egyensúlya 
s a fiúcska a levegőbe re
pült; s oly szerencsétlenül 
vágódott a földre,-hogy sú
lyosabb természetű ' agyráz
kódást szenvedett.

A szerencsétlenül- járt gyer
meket beszállították a Szent 
György kórházba.uralomra jutott "drágaságnak

T ’ 7  Egyes szám ara 4 íiber.
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VÉRTES VITÉZ-
A fekete sereg szakállas golyó

bissal és láncos buzogánnyal lett 
félelmetessé jancsárok, spahik 
előtt, a vörös ördögök meg mez
telen pengével és zakatoló kara* 
bóllyal reszkedtetik meg a doni 
kozákot, a mingréliai lándzsást, 
de még a Preobrázsenszki regi
mentet ió. ' . . .
^Megismétlődik Mátyás király 
hadverő kora, felelevenedik a 
fekete sereg is a vörös ördö- 
gökben 'ós Mátyás király koro
názása ősi helyén ime vártát 
áll majd az ö fekete seregének 
egyik daljás leventéje sisakban, 
vértben, szablya a kezében és 
kevóly, dacos, harcos pillantás
sal a szemében.

De a külső vértet, amelyik 
a famintát megóvja a késő szá
zadok számára és a belső lel
ket, amelyik e művészi, élette
len anyagnak igazi melegséget 
kölcsönözni közönség adja meg. 
Szegeket fog beléje verni, amik 
bői fémvértezet övezi porhanyó 
testét, de ezek a szegek életet, 
lelket, szivet varázsolnak majd 
a vértes vitézbe, mert élni fog 
s hirdetni fogja, hogy volt 
egykor, amikor a magyar hadba 
szállt az egész világgal az igaz
ságért, a magyarságért s a ma- . 
gyár rögért; lelke lesz, mert a j 
magyar néplélek minden jóte- i 
kony érzéke fog beleszürödni 
és szive is lesz, mért a magyar j 
nemzetnek a hősökért lobbanó j 
szivének nemes szeretető fog ; 
benne szikrát fogni. j

A vértes vités nemcsak a- 
magyar harci dicsőség szimbo- ! 
luma lesz, hanem a magyar ál- j 
dozatkészség, nagylelkűség és j 
jósziv kifejezője is, a rideg i 
harcos daliát homlokon csó- | 
kolja a jótékonyság gyöngéd I 
nemtője is, mert a szegekből 
befolyó -Összeget a vármegyei 
és városi rokkantak, hadiárvák 
s özvegyek javára adják.

A ki tehát szeget ver be a 
famintába, az nemcsak egy tég
lát adott a mai diadalmas csa
ták emlékéhez, hanem egy 
gyöngyöt is ráfüzött a jótékony
ság gyöngy füzérére.

Akik ami tűzhelyünkért elvesz
tették uraikat, azok megérdem
lik, hogy nekik tűzhelyet épít
sünk; akik ami terített asztalun
kért elvesztették atyjukat, meg
érdemlik, hogy az asztal étkei 
bői nekik isijuttassunk; akik pe
dig ami jólétünkért ott hagy
ták épkézláb voltukat, megérdem
lik, hogy fájdalmukat lehetőleg 
enyhítsük!

A szobrot szeptember 8-án lep
lezik le, fel tehát Mátyás népe, 
vértezzük Mátyás leventéjét, ver
jünk szöget puha fába, hogy 
ezzel kemény vértet kapjon, de 
kapjon mindennapi kenyeret, 
melengető ruhát,' s meleg ott
hont általa rokkant, az árva és 
az özvegy !

Hazafias, kegyeletes és Isten
nek tetsző cselekedet lesz min
den szeg beverése. V. s

H Í R  ^  K
" Ő k

A * jószívű J társadalomhoz szó- 
lünk. Mindazokhoz, akiket megkí
mélt á világháború pusztító forga
taga, akik bár megfeszült idegzet
tel, de mégis távol minden vesze
delemtől, dolgozhatnak önmaguk
nak, kedveseiknek.

A.Nagy-Magyaralföld, a Dunán
túl már be volt vetve, a gyárakban 
folyt a hasznot hozó munka, 
megkötötte az üzletet, mig a 
Kárpátokban élethalálharc dúlt, 
hogy minden élet, minden munka, 
minden üzlet, minden család min
den otthona a mienk marad-e ?

A Kárpátok népe egész Ma
gyarországért szenvedett; a Kár
pátok falvai azért pusztultak el, 
hogy Magyarország megmaradjon.

Sáros-vármegyében 20, Zemp- 
lém-vármegyében 20, Ung-várme- 
gyében 5 község és falu pusztult 
el teljesen, töméntelen ezenkívül 
a községek és falvak s'záma; me
lyek részben szenvedtek. Több 
mint 5.000 ház semmisült meg.

Nincs igavonó állat, nincs marha, 
nincs baromfi, mindent elhajtott, 
elpusztított az orosz. A mezőt nem 
lehet felhasználni, a földet bevetni,- 
a gyermekeket iskolázni.

"Siessünk az érettünk szenvedő 
Kárpátok segítségére. Az ’ állam 
megtette amit tehetett,, gondosko-_ 
dott az első segítésről, gondosko
dott "árról is, hogy a feldúlt tűzhe
lyek felépüljenek.

De Magyarországnak, a magyar 
vármegyéknek, városoknak, és tár
sadalomnak nem lehet közömbös, 
hogy miként épülnek újra a' kár
pátok elpusztult' falvai. Szegény 
és elhagyatott volt eddig ez a vi
dék, kultúrája elmaradt; a hála 
érzete, a magyarság szeretete és 
kegyelete kötelességgé teszi, hogy 
gondoskodjunk róla, hogv többé 
ne legyen szegény, elhagyatott és 
kultúrában. Újjá, szebbé,^egészsé
gesebbé és" magyarrá építjük az 
elpusztult falvakat, hogy gyerme
kei, még az unokákban is arról 
meséljenek, hogy milyen csodát 
tett a magyar hála és szeretet.

Magyar óvodák és iskolák tá
madnak a ruthén és tót falvakban 
és magyar imával . fogja megkö
szönni a föld szegény népe a Ke
gyelmes Istennek, hogy a magyar
ság szivét feléje fordította és hogv 
őt a magyarság szivére zárta.

Mindnyájunk közös, szent mun
kája az, hogy igy történjék.

U) kerületi tanfelügyelő^ 
Dr. Prohászka Ottokár megyés- 
püspök a bicskei esperesi_ke- 
rület egyházmegyei tanfelügye
lővé Neumayer Ferenc etyeki 
plébánost nevezte ki.

— A város gabonaőrlése. A 
város a malmok ajánlataiból-az 
első budapesti gőzmalomét fo
gadta el bérőrlési alapon. A 
tanács alapján a legközelebbi 

•közgyűlés fog ez ügyben hatá
rozni.

— Kitüntetés. Szép kitüntetés 
érte — mint értesülünk a 
déli harctéren működő katonai 
munkásosztagunkah F. hó 18- 
dikán, a király születése napján 
osztották ki az osztag kitüntet 
tett tagjai között a vitézsógi 
érmeket. Egy hatalmas sziklafal 
tövében állították fel a fenyő- 
galyakkal gazdagon díszített tá
bori oltárt, hol ~a. tábori mise 
volt. Ezután tűzték fel az érme
ket a derék fejérmegyei fiuk 
mellére. Regényt Lajos őrmes
ter nagy ezüst vitézsógi érmet 
kapott, négyet a kisebb ezüst
éremmel, Ötöt bronzéremmel 
tüntettek ki. A munkásosztag 
parancsnoka, Csík István főhad
nagy.

—  Liszt érkezett a városnak. A
jövőnek bizonyára mulatságos ol
vasmánya lesz, högy a nagy világ- 
hábo'u alatt milyen patikaadagok
ban kapta egy 40 ezer lakóju vá
ros ,a lisztet. Ma ismét érkezett, 
meg pedig kivételesen vagonszám
ra összsen 3 vagonnal.

- -  A város köszöneté . Grün- 
feld Jakabnak. Grünfeld Jakab 
földbirtokos, mint ismeretes, 
200.000 koronás alapítványt 
tett a rokkant katonák javá
ra. A város egy ; diszműben 
fogja köszönetét kifejezni. A 
díszmunka Ferd-inánd király 
korabeli pecséttel lesz díszítve.

—  A varos sertésvásárlása, 
j Báró Kohner uradalma 1000 dirab 
1 sertésre tett ajánlatot, a colgárdii 
1 uradalom pedig 240 darabra.- A 

sertesvásárlas ügyében is a köz
gyűlés fog_vég.eg dönteni.

— Esküvj a fiadikórházban. 
Töke Fefénct a 17. hovédgyalog- 
ezred katonája, mint súlyos sebe
sült fekszik a Szent György kórház 
katonaosztályában. Tőke szomba
ton .tartotta esküvőjét a kórház 
házikápolnájában Niglás Teréziával,.

Szepessy László utolsó 
verse. Megírtuk.a napokban, hogy 
Szepessy László, a je-les “katholi- 
kus költő, aki miut tartalékos had- 
nagy vett részt a harcokban, a 
doberdói fensikön hősi halált 
halt hazájáért. A kiváló költőnek 
a harctéren irt utolsó versét itt 
közöljük;

■//>/■ k i :k u k . ■

Ide kéklik a tengernek 
Csodálkozó szúp nagy szeme,
Mintha érettem aggódó 
feleségem szeme lenne.

Ne félts engem édes rózsám,,
Az a tenger kiapadhat,
De főidőnkből a talián - 
Nem vesz cl egy talpalattat

Édes rózsám, tudom én jó l; •
Hogy te nem a fűidet félted,
Hanem engem, itt földön 
Egyetlenegy mindenséged

Oh, odase, kis- angyalom,
Vészén inkább rongy életem,
Semmint a te k ék ‘szemedbe 
Egy talián nevetgessen.

Szepessy László.

~  A n « l f  (tehetetlenségi indítvány ~  
Székesfehérvár . nélkülözhetetlen J '  
gi indítványát legutóbb. Szaim4r'  
vármegye t á r g y e i t s  kivételeséé 
ez a vármegye elfogadta a Vá L  
indítványát a felmentett tisztviselőt' 

rol. Érdekes jelenség, hogv a ).2 
több vármegye ellene volt" s n 
fogadta el Székesfehérvár felfogását. . zaUs

— Molnár Ur.^-FnHn, - törvényszéken. D r M0, J SL a 
fő o rv o s és F o d o r  Gvn?? t íb' 
dó tu la jdonos között, mm! i-m® 
ré tes  egy  k is fiú halálává! C  
c so k ib a n  becsülfif«órtlTl Kap~
k e ) e tk e z e t t ,a m e 1 y b e n f iL Pher
■róság Fodor Gvnlár N araabi" 
ta lta. A tö r v é n y s z é k V n ™ ^ 2'
tart0«  tórgyalásán a ‘ jáíásbiíó 
Ság ítéletét helybenhagyták 

— Szabadkőművesek a hafcie- .reken a  sötétség sz ab ad a lm a t
lovagjai a táborban is fo ly ta ^  
átkos munkájukat, a  német NagJ 
paholv megengedte, hogy a láí 0 
rokban ideiglenes páholyokat a a- 
kitsanak, ahol a katona-testverek 
vako.nak. Sót azt is megengedte
S ’ ,ef  a tábori páholy ok fel!
veteleker eszközöljenek', ha 3ak--i 
ott oalek. Az első ilyen páholyba 
francia S'í; Ouentinben létein7 s 
jellemző, hogy az otígni szabad, 
kőművesek mindjárt feikiná’ti-k a 
nemet .testvéreknek a sajat helyisé- guket. Tehát jntíst sem . szakéi- 
meg a nemzetközi szervezet r W  
a nemet páholyok a franciákkal 5  
megszakítónak, már t. i. a rrofán 
világnak kiadott értesítés szerint 
minden összeköttetést: A mósoLt . tábori páholy Lüttichben T aT  

Hadvezetőségünk bölcseségének kö
szönhető, hogy a mi hadseregünkben 
ilyen' gyülésezések nem jgenTehet- 
ségesek. Különben valószinü, 
a nemetek is csak titokban csmai- 
jak, mert hisz magát a hírt is nem 

.nynvanos, hanem titkos la-mk 
hozta.
. ~~ Térzene. Vasárnap diíeiótt 

, lw lS a Z chy-ligetbeh a Vő- 
Toskereszt javára térzene jesz. Kéri 
a v óroskereszt a hölgyeket, akika 
pénztárnál szoktak lenni, hogy meg
jelenni szíveskedjenek. °

Kdrhá?i papucsok készítéséhez 
any agot voltak szívesek küldeni: Nagy 
Alíolzné, A ülik Józsefné, Szüts 
Gedeonná, Lauschmann Gvuláné, 
Brestyínszk-y Karolin, Schwürzbach 
riora, Rexá Dezspné, Schuarz 
noverek, . Pronainé, Klein Adolfne 

K.-t is.) Fogadják érte hálás 
koszonetemet. A fehérvári közön
ség további szivés hozzájárulását 
kerem még a jövő hét folyamán. 
A célnak megfelel: poszfo, flanel!, 
bútorszövet stb. darabokban is, 
lovábbá mindenemü fe'sőruha. P. 
I ertessy. Megyeháztér 13.

— A rokkantakért. A rokkanta
kat elhelyező és gyámolitó bizott
ság ma vasárnap délelőtt 11 óra
kor a Magyar Király szálloda nagy
terűiében nagy fontosságú értekez-. 
letet tart Havranek József ny. pol
gármester, bizottsági elnök vezetése 
a’att. .

M l

SÖVEGJARTÖ vaszoiiariiíiáza. Barátok épülete j
— — - . színes zepüijrek, karton, schiffoii és damastból. Különféle o l c = o  -

vásznak, törölközők, abrosz, lepedők és zsebkendőkből. . . . u i i I  
BÁgy- és asztalterítők, szőnyeg- és matracszövetekböl. iS.aBvsk « |



— Levél a harctérről. A mi hő
seink rendületlen hazaszeretetére, 
s soha fáradságot , nem ismerő, ki. 
tartása és lángoló lelkesedésére jel
lemző a következő levél. A levelet 
helybéli kórházi lelkészünk Sorg Pé. 
tér kapta bátyjától Sorgh i\lartpn 
népfölkelőtől. A derék nepfölkelő a 
mozgósítás első napjaiba bevonult 
s azóta végig küzdötte az összes 
harctereket. Most hogy kitüntették 
a következőket írja : Tudatom ve 
led, hogy kitüntetést kaptam. A vi 
tézségí érmet, a királyunk születése 
napján kaptamlhég, a századosunk 
tette a mellemre. A mi századunk 
bán hárman kapták tneg, egy sza 
kaszvezető kapta, egy káplár és én. 
Nagyon gyönyörűen ünnepeltük meg 
ezt a napon, szép parádét tartót 
tünk és szent misét is hallgatunk. 
Sose felejtem el. Itt nagy az öröm 
mert királyunk születése napjár. el* 
fogtunk négyszáz ennj’ihány ágyút 
A legújabb újság pedig az, hogy 
Novogeorgievszk elesett. Elfogunk 
85000 muszkát, /OO ágyút 6 tá
bornokot, éljen a mi királyunk éi 
jen a haza.

- A  fegcsurfyább angusztus.
Emberemlékezett óta nem volt ilyen 
kellemetlen, hideg, esős 'szeles 
augusztusunk. A rendellenes idő
járás okai felöl a meteorológiai 
intézetnél érdeklődtünk, de itt s°em 
találják meg világosan azokat mert 
nyugaíró’, Franciaországból és 
Angolországból a háború kitörése 
óta nem jön meteorológiai jelentés 
Dr Anderkó Aurái, a prognózis-' 
osztály vezetője szerint valószínű 
hogy a mostani augusztus- rendel- 
lenes alacsony hőmérséklete az 
Atlanti óceánon lévő -depresszióra 
*e“ * et.° vissza, amit növel a 
Foidkozi-tengeren támadt, észak
kelet felé húzódó depresszió. Az 
idei augusztus, különösen a hónap 
közepétől kezdve feltűnően hide» 

havának átlaghőmérsék
letéhez viszonyítva, ö t  napi át!a. 
föttao]V| Vf’ auSUS2tus 4 —8-ika kö- 
«  idén2 l í k meleg szokott lenni; 
fokkal h,h m3 ciklusban másfél 
ez eléri g ^ v° 't- ' Legnagyobb' 
áLnh és a 19’étöf 23-éig való 
íakkabia»!' am'k0r csahitem négy 
I t k  a ac,sonyabb volt a hőm?r-
időszaké ní aa? ,yen sügusztus ilyen 
időszakának átlaghőmérséklete; Úgy
depresszió0"-?.?’ ho^  a nyugid 
lábh - Csökkenőben van és lega-Í«ÜI, ésU8n SZ‘US. WOiSÓ h am taV
« Sazdaknao°S ?eSZ és m&iot «d
terményeket” h°gy betakal'i,sák.

lei~  Af  i'n'oraálfakkal való leve-
ményeinekmelína-3 a P°Stai kMde-
min4teri r e',e,norzéséről belügy- 

>s Kimond6 "ti inté2ked'k. amely 
csak az inter’ 4tagy 3Z lnternákak 
illetékes elsőfoltÍS helye szerim 
közvetitésévefése„ e r?ndaÖrhatóSág 
levelezhetnek pl-;? ?°,rzése meile!t 
esetek hnm, E fordulíak azonban 
^gtagadtáb^ eSyos hatóságok

lenőrzéséf a!  í ek. kozvetitését és eh 
hanem csak1 ,mn£ fenek internálva, 
sági felüffup|efnyhébb rendőrható- 
belü g y m S  a,att ^ an ak , A
első̂ u  "i!fÍerumost utasította az 
felügyelet fi l°xhatósáSot* hogy a 
púkban ta r to J^ A  Ülf° ldieknek ha‘"
Jf2ett vagy ezektftÓAr,°k0naÍkhoz in'
kemények f f  kto1 érkező pöstakül-
^gfeielő elhánfrf deti rendeIetnek 

„ eJbánásban részesítsék.
8̂ e z r é PdÓ8n  Re™sei ímre a 69. 
génye, igno Századának közle- 
hérvárott'1 bu  ̂ S2ü,etett Székesfe- 
n,nt Í915 m? ar.ctóri jelentés sze-
CltüI1̂ KutaTá/áC/ US 2ián ezredétő1 

■mutatását tovább folytatjuk.
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—  Halálozások. Máh Gáspár 46 
éves koriban elhunyt. Temetése 
tegnap délut^írvbíTá Salétrom ut
cából. — Tóth Istvárj 32 éves föld
műves f, hó 2S-án virradásra szív - 
szélhűdés következtében meghalt. 
Temetése vasárnap d. u. háromne
gyed 4 órakor lesz a Rácz-u. 57. 
szám’u gyászháíból, a Megváltó 
temetőbe. Az engesztelő szent mise
áldozat hétfőn reggél 7 órakor lesz 
a székesegyházban.

—  Zeneiskola. A székesfehérvári 
Zenekedvelők Egyesületének zene
iskolája f.-évi szeptember hó 1 én 
nyitja meg harmadik tanévét. Áz 
iskola tanúásterve a következő'tan
szakokat foglalja magában-: magán
ének, .zongora,' hegedű és gor
donka. A felsorolt tanszakok á, ze
neiskola főtantárgyait képezik ; ezen
kívül tanszakonként és osztályon
ként még a következő melléktár
gyak taníttatnak : általános zene
elmélet, összhangzattan, zene-törté 
net, zongorái mélyhegedű, kamara, 
zene,. karének és zenekari gyakor
lat. Behatási d ij: 6 korona. Tandíj: 
160 korona. A tandij egész evre 
kötelező s havi egyenlő^ részletek
ben'fizetendő. A beírásokat szép- 1

De. Prohászka Ottokár me
gyéspüspök háborús körlevele. 
Rákosi Jenő a következőket írja 
Prohászba püspök háborús iro
dalmi működéséről: Senkitől a 
jelen világháború szenvedései közt 
a vigasztalásnak, a hitnek* és re
ménynek hathatósabb, lélekemelőbb 
szavait nem hallottuk, mint Po• 
hászka püspöktől. A jeles * publi
cista szavait legfeljebb csak is
mételhetjük akkor, midőn me
gyéspüspökünk egy újabb Írá
sára hívjuk fel a közönség fi
gyelmét. Az Egyházmegyei 
könyvnyomda kiadta Prohászka 
püspök háborús körlevelét; eb
ben a ragyogó irásmüvészettel 
megirt szózatában a megvéspüs- 
pök annyi vigasztaló, bátorító, 

i megnyugtató gondolatot kelt 
j bennünk, hogy bármennyire 
| telítve van is szivünk a háború 
! borzalmaival és Dyomoruságai- 
i val, megnyugodva, megvigaszta

lódva tesszük le a kis füzetet. 
Azért, akinek a lelke érzi a meg
nyugvás, a béke hiányát, olvassa 
el ezt a körlevelet. Az egy Ív
nyi terjedelmű füzet kapható az 
Egyházmegyei Könyvnyomdá
ban (Szent István-tér 1) és a 
templomi könyvestábláknál. Ára

—  Nézze meg az Uránia vasár
napi háborús műsorát, látni fogja a 
saison legszebb filmjét „ÜZENEf A  
TÁBORBA. “

—  A  Székesfehérvári Hitel- 
szövetkezet, Deák Ferenc-utca 
4. sz. alatti bérházában két 
utcai üzlethelyiség kiadó. - Bő
vebb értesítés nyerhetőTávirda- 
u. -6. sz. alatt.

GÉPSZÍJ legjobb minőség
ben kapható Lángráf Gábor és 
Fia böfkereskedésében Jókai- 
utca 8. Naponta postai ézéi- 
kiildés. Telefon 100.

filUMEi kávébehozatal
f  SZÉKESFEHÉRVÁR
& :: (BARÁTOK EPÜLETE.)

Pörkölt bávékeverókei utol
érhetetlenek ! Saját villamos 
kávónagyporkölde! Telefon 250.

tember hó 1. 2. 3 napján délelőtt ! 10 fillér, tömeges repdelesné 
S—12 és délután 3—5 óráig az in- | azonban árengedményt ad a ki* 

, téze: helyiségében (Megyeház tér j adó. '
| 10 sz.) Hermánn László zene'.sko- } -  -- - ~—  7
| lai igazgató eszközli.
! — Beírások. A helybeli felső ke-
j rcskedeimiiskolábap a jövő 1915 16.
I iskolai évre. a beírások folytatása f. 

évi szeptember hó 1 , 2  és 3-án 
lesz. A további tudnivalókról az is
kola hirdető táblája ad Útmutatást.
— A felső kereskedelmi iskolával 
kapcsolatos egy éves . női kereske
delmi szaktanfolyamra, amelyet az 
arra jelentkezők nagy számánál 
fogva, a fentartó kereskedelmi tár 
sulat áldozatkészségéből 2 párhu- ; 
zarnos osztállyal fogják megnyitni, ; 
f. évi szeptember hó 6 és 7 én 3 j 
órától 5-ig, 8 an pedig d. e. 9— 11- : 
ig lehet beiratkozni a felső kereske- ! 
delmi iskola igazgatóságánál 
igazgatóság.

Az

—  Jakabok a front mögött. A
Népszava? .Írja : ' Einhorn Ábraha- 
mot, Kritzler Jakabot és Rubin
stein Jakabot-' mint tettestársakat 
megvesztegetése címén a budapesti 
ügyészség azzal vádolta, hogy Bu
dapesten ez évi márciusban előze
tes egyetértést folytán Kitzler Jakab, 
és Rubinstein Jakab, Weber Her- 
mann népfőlkelővel együtt és kö
zösen Einhorn Ábrahám által két
ezer korona' jutalmat adattak egy 
népfölkelő segédorvosnak, tehát 
közhivatalnoknak avégett, hogy ez,

—  Az Uránia vasárnapi műsora 
i ismét háborús aktualitás lesz. A 
; harctéren küzdő katonáink leiemé- 
. nyessege meglepő dolgokat tár elénk.
: „ \ z  uj menetszázad“ katonái által 
j üzennek a táborba az otthonmara- 
i dottak. A kép nemcsak a hiteles 
j harctéri felvételek egész sorozata 
: és remek fényképezést, de tapul- 
1 ságos voita miatt is a legnagyobb 
j érdeklődésre számithat. A pótmüsor’ 
• is remek darabokból áll, úgymint 
! „A kis árvák0 cimü 2 felvonásos,
! meghaló dráma és á „Csehországi 

Schw3iz“-ből, továbbá a „Kedves 
ven d eg ek c im ü  vígjátékból. Meg- 
emlitjük még, hogy az Urániának 
állandó művészi zenekara van.

—  Ujitás a női raform-füzök te 
rón ; gyári ierakatot sikerült szerez
nem oly higiénikus „Rádium* re
form fűzőkből, melyek a gyomrot 
teljesen szabadon hagyják, csak a 
hasat és csipőt.fűzik, kényelmes já
rást és szabad mozgást biztosíta
nak, üiésnéi nem hátrányosak. — 
Vételnél feltétlen csak „Rádium" 
fűzőt tessék kérni 1 Egyedüli eláru- 
sitás egész megyére Vermes Frigyes
nél. Blous-ujdonságok állandó rak
táron.

—  Az ördög c'mü 5 felvonásos 
dráma ismét ünnepi hangulatot fog

köteleségét  ̂ megszegve, Braun { kelteni az Urániában. „Életemet ad
tam a tiedért," Matilde-S-eraő.világ
hírű. regénye után készült ez a nagy
szabású dráma, Maria Carmi Woll- 
möller híres művésznő ‘játsza benne 
a főszerepet és nemcsak csodái 
szépsége, de fenomenális játéka 
magával ragadja a közönsége!. S 
talán ez idő szerint nincs is hozzá 
hasonlítható művésznő, aki arcjáté
kával a gonoszságot, az- örömöt és 
szenvedést úgy kifejezésre tudná 
juttatni, mfne ö\ A grandiózus drá
mán kivül a pótműsorban egy re
mek vígjáték is van „Rodolfi és a 
Salometánc" Az Urániának állandó 
művészi zenekara az előadásokat 
a legkiválóbb klasszikus zenedara
bokkal kiséri,

—  Bojtorjánhajszesz korpásodás, 
hajhullás ellen kitünően bevált szer ; 
üvegje 1 kor. 20 fillér.. Kapható 
Szüts Róbert Magyar Korona 
gyógyszertárban Kossuth u. sarkán.

Adolf közhonvédet a katonai 
szolgálat alól fondorlattal kivonja, 
vagy könnyű szo'gálathoz jut
tassa. • A törvényszék Einhorn 
Ábrahámot ciz havi fogságra és 
1800 korona pénzbüntetésre, Kritz
ler Jakabot hat havi fogházra és 
600 korona pénzbüntetésre Ítélte, 
Rubinstein Jakabot pedig fölmen
tette. Az ügyész Einhorn Ábra
hámot és Kritzler Jakabra nézve 
súlyosbítás végett, Rubinstein Ja 
kabra nézve pedig a fölmentés mi
att semmiségi panaszt , jelentett be. 
Einhorn és Kritzler a bűnösség meg
állapítása miatt jelentették be sem
miségi panaszt. v

—  Katonatemetés. Swobada Fe
renc 35. közösgyalogos blattmtzi 
a harctéren szerzett betegsége kö' 
vetkeztébén elhunyt. Temetése 
augusztus 29-én d. u. 2 órakor lesz 
a csapatkórház halottasházáből..

CSAK 5 kilográmmos
csomagokban

5 kgr.SANTOS kávé
!8 KORONA.

5 kgr. Caraeas kávé
20  KORONA.

Amíg a készlet tart, kap
ható ; A  FIUMEI kávé- 

behozatalnál.

Teleton 250. Barátok épülete.

Több úri család fiukat vagy lá
nyokat teljes ellátásra elfogad az 
iskolaidényre, a  cim Hotváthné 
és Rónainé • papirkereskedésében 
tudható meg.

S Z I N H  A  Z.
Vasárnap az Apollóban. Még

csak tegnap mutatott be az Apolló 
egy oly'an szenzációs és minden 
izeben érdekfeszitő detekiivdrámát, 
melyet "csak a Conan Doyle-cislus 
múlt felül már ma is egy hasonló 
kitűnő detek:iv történetet mutat be. 
Egy igen é'dekcs tanulságos szí
nes természet felvétel K'sipar Mad
eirában, kisebb humoros kép és 
egv két felvonásos -vigjáték az 
„Őrmester kisasszony" egészíti ki 
a műsort. Az előadások 3, 5, 7 és 
9 órakor kezdődnek.

Vasárnap, aug. 29-én :

IMURRAY és CINKNSAI
szenzációs detektivdráma 

3 felvonásban.

Örmesterkisasszony.
Vigjáték 2 felvonásban.

Romév a moziban, humoros 
Kisipar Madeirában, színes 

természetután.
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a k z  Apollo Színház 
uj szezonja.
Székesfehérvár, 1015 aűg. 28.

Az utolsó évtizedek világraszóló 
találmányai közül a legelsők között 
foglal helyet a mozgófénykép. Edi
sonnak zseniális találmányaiból 
egyik sem hódította meg annyira 
az emberiséget, egyik sem tett szert 
cfiyán nagy népszerűségre, egyik 
sem örvend "olyan általános közked
veltségnek, mint ha mozi, ahogyan 
most röviden és népiesen nevezik.

A mozi szédületes.hódító útjában 
ma már .odáig jutott, hogy igen 
fontos kulturmissziót teljesít; kul- 
turmissziót a szó nemes értelmében 
akkor, ha kifinomult ízléssel olyan 
képeket rögzít a^fiimszallagra, ami 
harmonikus, művészi összhangba 
tudja hozni az érdekeset a tanul
ságossal.

Az Apollónak mindig . ez volt a 
legfőbb törekvése. ÉS ha egy rövid 
pillantást vetünk az elmúlt szezon 
műsoréra, láthatjuk, hogy az Apolló 
Színház működésével mindenkor 
nemes hivatást teljesített. Képeit 
mindig a jóizlés, a művészi törek
vés jellemezte. Ném kiméivé az 
anyagi áldozatokat a legelső film
vállalkozó cégektől szerezte be a 
legfrissebb, a legérdekesebb film- 
attrakciókat, melyek mindenkor a 
közönség osztatlan tetszésével és 
elismerésével találkoztak.

Az elmúlt szenzációs magvaT 
filmcsoportjába tartozott a „Bánk 
Bánu, valamint a „lolonc" bemuta
tása. Felejthetetlen estéi voltak a 
közönségnek „Munkászubbony“ elő
adása Hegedűs Gyulával a fősze
repben, továbbá „A szökött katona“ 
népszínmű. Derűs estéket szerzett 
a Steinhardt'iWm és mindig számos 
vidám más tárgyú . darab. Kedves 
és mindig vonzó* volt a Hcnny 
Porién sorozat s nagy érdeklődés 
kisérte a Cornan Doyle-ciklus da
rabjait. Különös súlyt helyezett az 
Apolló arra is, hogy a világháború 
legfrissebb szenzációs eseményeit 
vetítse a mozi számára. Nem hagy
hatjuk figyelmen kívül azt a fényes 
sikerű szkeccs-sorozatoTien^amely 
az elmúlt évadban színre került az 
Apolló színpadján. Az „Attak,“ „A 
nagy leszámolás,u a „ Király lány a- 
szobdlánya“ a „Rózsák a hóban1' a 
„Gyöngyike hercegnő“ „A paradi
csom“ mind mind sokáig kedves 
emlékezetébe marad a közönségnek. 
Az elmúlt szezon sikere biztató re
ményt nyújt a jövőre, melynek 
programját óhajtjuk röviden vá- 

'zolni.
A most meginduló uj szezon 

műsorán sürüó fognak szerepelni 
a magyar tárgyú képek" és különös 
gondot fordítunk arra, hogy az irp- 
dalmi^ filmek jöjjenek fölénybe 
Örömmel tapasztalhatjuk ugyanis, 
hogy immár nagy irók állanak a 
mozik szolgálatában. A külföldi és 
hazai remekírók átengedik meg
filmesítésre. Ez az irány a múlt 
évben kezdődött, úgy, hogy az 
irodalmi film valósággal dominálja 
a műsorokat. Énnek jelentősége 
abban áll, hogy emeli a mozi iro
dalmi, művészeti és kulturális ér
tékét. Az uj filmműfaj főszereplő 
pedig rendszerint a legkiválóbb mű
vészekből kerülnek ki, miáltal a 
mozit a színház által ‘valósággal 
egy rangba, egy nívóra emeli.

A jövő szezonnak ismertetését 
kezdjük Bernhard Kellennaun vi
lághírű regényéből filmre alkalma
zott művével, Az alagut-lal, (Dér 
Tűnnél) melynek* csodás felvételei 
a kinematográfia diadalát' hirdetik. 
Hasonlóan a szenzáció erejével fog

ható* Sildetmann. Hermannak „A 
rókáula (dér Katzensteg) cimü 
klasszikus regényéből feldolgozott 
filmdrámája, mely háborús témájá
nál fogva egyike lesz a legvonzóbb 
slágereknek.

Óriási érdeklődésre tartottak szá
mot Flaubert Gusztáv regényéből 
készült „Salambou c. filmtragédia, 
melynek témája szerfelett érdekfe- 
szitő és. amit , ez a kép lömegjele- 
netekben és kiállításban produkál, 
eddig páratlanul áll a kinemato
gráfia történetében. Irodalmi és mű
vészeti sikere lesz Hehbel világ
hírű-drámájának „Marj Magdol
nának", valamint Sálién Félix „Az 
életért“ cimü .nagyhatású táisa- 
dalmi drámájának is,-melynek fő
szerepét* Bassermann „A király“ 
személyesitője alakítja.

A bemutatóra kerülő magyar 
tárgyú filmekből kiemeljük Arany 
János „ Tetemrehivásu megható 
gyönyörű költeményéből készült 
filmdrámát, továbbá „Zách K lára“ 
•filmre alkalmazott tragikus történe
tét. És még egész sora lesz a ma
gyar filmdsraboknak, melveknek 
főszerepeit legkiválóbb szinművésze- 
inkalakiiják. Az internaciónális mozi- 
szinészek stárjainak; Ásta Nielsen- 
nek és Henny Porlen nek alakítá
saiból- egész sorozatot ad elő az 
Apolló. Psilander képeket pedig 
Székesfehérvárott kizárólagos jog
gal csakis az Apolló mutathat be 
és fel is vonultatja e művekből a 
legújabb és legkiválóbb felvételeket. 
Ama filmalkotásokat is, méh eknek 
főszerepeit olyan elsőrangú művé
szek, mint "Rítta Sachetio, Else Frő~ 
licit, Belty Naúsen, Ebbá Thomsen, 
Ellen Aggerholmt Olafföns. 'Cári 
Alstrnp, Schildkrant, Bassermann 
játszák, sürür fogja Ftni az Apolló 
közönsége. Coman Doylc ciklusból 
is csak a legértékesebb és legérdeke
sebb kerül bemutatóra. A vidám 
műfajnak is fogunk hódolni. Mindig, 
a’ jóiz.léssel összeegyeztető, kacag
tató bohózatok fogják élénkíteni mű
sorunkat. Nem fogjuk figyelmen kí
vül hagyni a moziszkecseket és 
egyéb attrakciókat sem s csakis 
azokat mutatjuk be, amelyek iro
dalmi és művészi értékkel bírnak. 
A háborús aktualitások is mindig 
eredetiek lesznek, újak és érdekesek 
lesznek.

Ez csupán rövid vázlata nagyará
nyú programunknak, -melyet az uj 
évadban a közönséggel megismer
tetni óhajtunk. A jövő' szezonnak 
tehát teljes bizalommal nézünk elébe 
annál is inkább, mert bizva-bizunk, 
-hogy az uj évadban mindhamerabb 
felragyog a mindenkit boldogító, 
hőn óhajtott dicsőséges béke!

Az Apolló színház 
igazgatósága.

( Vigyünk frissítőt a vasúti 
üdítő állomásra az átutazó 
sebesült katonák számára.

Pályázat.
Az iszkaszentgyörgyi r. kath. 

iskolához az 1915 16. tanévre, 
illetőleg a háború tartamáfa 
egy kisegítő tanítónő’ kereste
tik. Fizetése havi 80 korona, 
egyszobás lakás és konyha! 
Az állást elnyerni óhajtók kér
vényeiket az iszkaszentgyörgyi 
pébánia hivatalhoz szívesked
jenek címezni. A'pályázat ha
tárideje 19.15. szept. 4.

Molnár István, plébános.

Telefon 233. — Telefon 233. j

Vasárnap egy napos:

Üzenet a táborba,
vagy az uj menetszázad. 

Életkép a mai világháborúból.
Fényes pótmüsor.

4 előadás 3, 5, 7, és 9 órakor.

Hétfőn és kedden, aug. 30 és 31. j

APRÓHIRDETÉSEK.
Bárminemű eladásnál és vé

telnél a legcélszerűbb és legol
csóbb az apróhirdetésekben hir
detni. Egyszeri apróhirdetés két 
sori" 40 fillér, vastagabb Jetük
kel 80 fillér. Minden további sor 
10 fillér. Apróhirdetések min
denkor előre fizetendők és a 
megjelent apróhirdetések után 
igazoló lapokat senkinek sem 
küldünk. Hirdetési' helyek bér
leténél nagyobb árengedmények 
vannak. Hirszöveg között ren
des betűkkel a hirdetés soron 
kint 40 fillér, vastagabb betűk
kel 60 fillér. Olyan hirdetéseket, 
amelyek a közerkölcsöt sértik,, 
vágy bármi okból a sajtótör
vénnyel ellenkeznek, nem köz
lünk. Ezen kikötés a nyiltéri 
hirdetésre és nyilatkozatokra is 
vonatkozik.

Filszerüzlutembe felveszek két 
erősebb helybeli, jó 'fiút tanulónak. 
Ilié-; Károly, Haltér 12 sz.

Diákot teljes ellátásra havi 50 ko
ronáért vállalok. Nagy Sándor-ufca 
21. szám.

A lehető legrövidebb idő alatt 
sajátítható ^1 a szabás, varrás és 
miníarajzolás URBAW MARGIT sza- 
b.ászati tanintézetben, Iskola-utca 
14? szám.

vQtUwní mosást és vasalást elfo
gadok. Cim: Deutseh Józsefné Sarló: 
utca 0.

Diakok gondos, jó kiszolgálással 
felvétetnek teljes ellátásra. Haltér 
4. Héjj.ház. /  .•

— ..........* “vi vojtvpuO
suth-u. 9. sz. — Befőzéshez v 

-hólyagpapir 1 iv 6 és 7 filiér.

Maria Carmi a főszereplésével. 
Dráma 5 felvonásban.

Nagyszabású pótmüsor.
Művészi zenek iséret.

Előadás este 7 és 9 órakor.
Rendes helyárak.

" — s i s m s D m

AMERIKAI HENGER. 

GÉP£N- előállított 
ELSŐRENDŰ

F I  í r  I L K  I»

' ^ kilója
^  6 KO

RONA. 
Kapható; POLLERMANN
méhészetében, Székesfehérvár 

Pálya-utca 28.

Üzlet-áthelyezés!

" Ertesitejn a mélyen tisz
telt hölgyközönségét, hogy

női kalap-raktáram
Megyeház-tér 17. szám

(Vörösmarty-sarok) 
emeletre helyeztem át.

, -Nagy választék hölgy- 
és leányka-kalapokban — 
gyászkalapok a legutóbbi 

-minták szerint a legrövi
debb idő alatt készülnek.

Tisztelettel
Borkovits Berta

divatárusnő.

Általános Bank és 
Takarékpénztár r. t.

Székesfehérvár, Nádor-utca.

Betéteket elfogad. előnyös-ka
matozás mellett.

Váltókat leszámítol.
Értékpapírokat vesz és elad.
Sorsjegyeket csekély foglaló 

befizetése mellett elad s a 
hátralék tetszés szerinti ösz- 
szegben törleszthető.

Kisorsolt sorjegyeket és szel
vényeket bevált.

Külföldi"pénznemeket vesz és 
elad.

Tőzsdei megbízásokat ponto
san teljesít.

3$
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Gyermek-,, női- és 

férfi-sxandafók. 
Vászon és bőrcipök.

Divatos női blúzok és 
pongyolák. Komót- 
füzöK és napernyők. ^

Szalma- és vászonkalapok.
Nagy választékban I f r . w A l o  

kaphatók l l G V ö l S

n

úri-, nöi-dívat 
kereskedésében.

9 '
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Nyomta r.s Egyházmegyei Könyvnyomda, Szókeafehérvarou.
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